
UCHWAŁA NR 66/XXIV/20 
RADY GMINY WISKITKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej, ustalenia ryczałtowej stawki  opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i  15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 oraz art.6j ust.1 pkt.1 ust. 2a, ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz. U. z 2020r.  poz. 1439). 

Rada Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku  nieruchomości, na których  zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w §2 ust.1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości  25,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość; 

b) w zabudowie wielolokalowej, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości  23,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, w wysokości  100,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość; 

b) w zabudowie wielolokalowej, w wysokości  92,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek  letniskowy, lub  innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od  nieruchomości  na której znajduje się domek  letniskowy, lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 169,30 zł dla nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
350,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Gminy w Wiskitkach  oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Wiskitkach  oraz w sołectwach Gminy Wiskitki. 

Id: 87027AE4-74AD-40C1-A617-197977C92A28. podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr 15/XIX/20 Rady Gminy Wiskitki z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki 
opłaty podwyższonej, ustalenia ryczałtowej stawki  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 13 marca 2020r.,  poz. 3270). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem  1 stycznia 2021 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

Id: 87027AE4-74AD-40C1-A617-197977C92A28. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z opłat pobranych od mieszkańców, Gmina pokrywa
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj.:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej.
Stawka opłaty wynika z kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
przypadających na jednego mieszkańca.
Ustawodawca upoważniając Radę Gminy do określenia wysokości stawek opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pozostawił jej pełnej swobody w tym zakresie,
lecz zobowiązał do dokonania kalkulacji zgodnie z art. 6 k ust. 2 obejmującej ww. elementy,
na podstawie której wyliczone mają zostać stawki opłat „za śmieci”.
Rada Gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które
za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą na miesiąc, w przypadku
metody od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość – 2% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem- za mieszkańca tj. 36,38 zł (przeciętny
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019r. wyniósł 1819,00 zł.).
W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada Gminy uchwala ryczałtową stawkę
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się
domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

Kalkulacja stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych:
Liczba mieszkańców na dzień 16 listopada 2020r. wynosi:
w zabudowie jednorodzinnej- 9090 osób
w zabudowie wielolokalowej- 728 osoby
Liczba domów letniskowych, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe wynosi: 47 domków.
Koszty obsługi administracyjnej systemu wynosi: 2 342,20 zł/mc
Koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi
wynosi: 50,00 zł.
Kwota miesięcznego wynagrodzenia firmy PreZero wynosi: 234 267,43 zł/mc
Koszt obsługi PSZOK wynosi: 8 000,00 zł/mc
Miesięczny koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od 1 stycznia
2021r. będzie wynosić: 244 659,63 zł.
244 659,63 zł – 663,09 zł (wpływ miesięczny z domków letniskowych) = 243 996,54 zł, czego:

a) dla zabudowy jednorodzinnej 227 252,54 zł : 9090 osób = 25,00 zł,
b) dla zabudowy wielorodzinnej 16 744,00 zł : 728 osoby = 23,00 zł.

Stawka miesięczna za osobę od 1 stycznia 2021r. w zabudowie jednorodzinnej będzie wynosić:
25,00 zł. Stawka miesięczna za osobę od 1 stycznia 2021 r. w zabudowie wielolokalowej będzie

Id: 87027AE4-74AD-40C1-A617-197977C92A28. podpisany Strona 1



wynosić: 23,00 zł. Niższa stawka opłaty przyjęta dla właścicieli nieruchomości w zabudowie
wielolokalowej jest uzasadniona okolicznościami natury ekonomicznej i organizacyjnej.
W przypadku tych nieruchomości wykonawca usługi odbioru odpadów komunalnych ponosi niższe
koszty dojazdu i obsługi pojemników (w zabudowie tej odpady są zbierane w pojemnikach
o pojemności 1100 litrów z jednego punktu odbioru, zamiast w pojemnikach o pojemności
120 litrów lub 240 litrów z wielu punktów odbioru zlokalizowanych przy budynkach
jednorodzinnych), zaś Gmina ponosi niższe koszty obsługi administracyjnej (deklarację składa
zarządca nieruchomości, co oznacza mniejszy nakład pracy, a korespondencja prowadzona
przez Gminę z tym zarządcą rodzi niższe koszty wysyłki listów poleconych).

Biorąc powyższe pod uwagę przyjmuje się, że wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi miesięczne będą wynosiły 244 657,09 zł.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: 87027AE4-74AD-40C1-A617-197977C92A28. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

